
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2-2.018

RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS E RESULTADO PRELIMINAR
DA PROVA DE TÍTULOS

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 2-2.018, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Portaria 041/2018/SMA de 15 de maio de 2.018, 

Considerando que  não houve candidatos  classificados para  os  cargos  de  Auxiliar  de Necropsia
Plantonista;  Gestor  Público  Municipal  –  Engenheiro  Civil;  Gestor  Público  Municipal  –
Fisioterapeuta;  Gestor  Público  Municipal  –  Médico  Veterinário;  Gestor  Público  Municipal  –
Terapeuta  Ocupacional;  Técnico  em Gestão  Pública  Municipal  –  Cuidador;  PEB III  -  Ensino
Fundamental - Ensino Religioso e PEB III - Ensino Fundamental – Língua Portuguesa;

Considerando a suspensão da prova para o cargo de Odontólogo – Endodontista publicada dia
29/08/18 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Despacho- DOMe;

RESOLVE:

Art. 1º  Divulgar o Resultado Definitivo das Provas Objetivas e o Resultado Preliminar da
Prova de Títulos do Processo Seletivo Simplificado nº 2-2.018 e constá-lo no Anexo Único.

Parágrafo único:  Fica concedido o prazo de dois dias úteis para interposição de recursos
contra o Resultado Preliminar da Prova de Títulos do Processo Seletivo Simplificado nº 2-2.018.

Bom Despacho, 10 de setembro de 2.018.

Luana Michele Pinto Araújo
Presidente

Karine Stefane Silva Mendonça
Membro

Patrícia de Fátima Martins Purificação
Membro

Tatiana Luchini do Bonfim
Membro

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS E RESULTADO PRELIMINAR
DA PROVA DE TÍTULOS

Insc. Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Prova de

títulos
Resultado

Classifi
cação

Agente Comunitário de Saúde

104283 Cecilia De Padua 18/10/1998 N Não 92 - 92 1º

104220
Letícia Rafaela De 
Andrade

15/10/1999 N Sim 92 - 92 2º

103848 Mariane Gomes Silva 24/03/1990 N Não 88 - 88 3º

104314
Patrícia Maria 
Rodrigues Alves

04/08/1977 N Não 84 - 84 4º

104118
Elisete Maria Dos 
Santos Silva

14/11/1979 N Não 84 - 84 5º

104225
Isabel Cristina 
Clemente Chaves

03/07/1972 N Não 80 - 80 6º

103873
Tâmara Moreira Da 
Silva

18/11/1987 N Não 80 - 80 7º

103614
Débora Oliveira De 
Carvalho

28/02/1992 N Não 80 - 80 8º

103613 Daiane Hellen Silva 30/11/1995 N Não 80 - 80 9º

104199
Bruno Fernandes Da 
Silva

03/04/1988 N Não 76 - 76 10º

104120
Mylena Rodrigues De
Almeida

14/11/1998 N Não 72 - 72 11º

103865
Isadora Krisley 
Soares Santos

12/02/1998 N Não 68 - 68 12º

104136
César Augusto Costa 
Gomes

26/12/1996 N Não 64 - 64 13º

103688
Brenda Caroline 
Alves Soares

27/02/1997 N Não 64 - 64 14º

104263 Kenia Brenda Morais 22/01/1999 N Sim 64 - 64 15º

103829
Flavia Cristina Dos 
Santos

14/09/1979 N Não 60 - 60 16º

104045
Rafaela Cristina 
Santos

24/04/1997 N Não 60 - 60 17º

Agente de Combate as Endemias

103501
Ludmila Liberia 
Moreira Lopes

01/01/1996 N Não 88 - 88 1º

104377
Rosana Simões Da 
Mota

27/10/1969 N Sim 80 - 80 2º

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

104309
Kleyton Alexandre 
Affonso

02/12/1969 N Não 80 - 80 3º

104048
Maria Imaculada 
Moreira

24/01/1972 N Não 80 - 80 4º

104247
Alexandre Leonardo 
Ventura

08/04/1975 N Sim 80 - 80 5º

104244
Bruno Eduardo Lucas
Sena

19/04/1984 N Sim 80 - 80 6º

104140
Tanielle Karla 
Azevedo

27/09/1997 N Sim 80 - 80 7º

103618 Guilherme Diniz Reis 17/04/2000 N Não 80 - 80 8º

104356
Eduardo Cesar Santos
Mercau

17/03/1963 N Não 76 - 76 9º

104372
Maria De Lourdes 
Delfino Santos

14/07/1972 N Não 76 - 76 10º

103645
Claudirene Simões 
De Sousa

21/03/1973 N Não 72 - 72 11º

104058
Janaina Carvalho 
Costa

19/07/1990 N Não 72 - 72 12º

103752
Jênifer Aparecida 
Campos

27/08/1999 N Sim 72 - 72 13º

103673
Pedro Dos Santos 
Souza

23/08/1988 N Não 68 - 68 14º

103585 Cristine Elen Silva 20/04/1999 N Não 60 - 60 15º

Atendente de Consultório Dentário

104121
Katia Ketelyn 
Ferreira

17/01/1997 N Não 100 - 100 1º

103540
Junia Aparecida 
Teixeira Cardoso 
Gomes

14/01/1986 N Não 84 - 84 2º

103832
Tatiane Aparecida De
Paulo

28/02/1996 N Não 80 - 80 3º

Auxiliar de Saúde Bucal (CEO)

104026
Marcia Das Graças 
Rodrigues

02/10/1977 N Não 100 - 100 1º

103531
Thais Gontijo Do 
Couto

19/10/1989 N Não 76 - 76 2º

Especialista em Educação Básica - EEB

104293
Vanete Alves Da 
Silva Amaral

20/05/1972 N Não 88 7 95 1º

104238
Luciana Da Costa 
Torres

29/06/1983 N Não 80 1 81 2º

103895 Suélen Luizi 17/12/1987 N Não 80 2 82 3º

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Aparecida Da Silva 
Oliveira

103975
Marília Henrique Dos
Santos

07/02/1972 N Sim 76 9 85 4º

104138
Flávia Cristina 
Carvalho De Oliveira

15/01/1990 N Não 76 - 76 5º

103415
Stephanie Vieira 
Silva

25/04/1995 N Não 76 7 83 6º

103497
Simone Das Dores 
Soares Costa 
Longuinho

09/03/1969 N Não 72 6 78 7º

104152
Eliane Andalecio 
Batista Silva

09/12/1971 N Não 68 7 75 8º

103779
Isabela De Castro 
Mesquita

06/05/1977 N Não 68 6 74 9º

103708
Patricia Eugênia De 
Mendonça Costa

17/05/1979 N Não 68 10 78 10º

104358
Vera Aparecida 
Cordeiro Dos Santos

16/08/1970 N Sim 64 8 72 11º

103879 Lyvia Diniz Da Silva 09/06/1988 N Não 64 5 69 12º

103926
Marlene Teixeira 
Gontijo

31/05/1962 N Não 60 8 68 13º

104173 Kelly Ferreira 04/06/1982 N Não 60 6 66 14º

Gestor Público Municipal - Assistente Social

104052
Lilia Aparecida Da 
Silva

11/07/1975 N Não 84 9 93 1º

104186
Valeria Aparecida 
Garbazza Silva

07/02/1975 N Não 88 4 92 2º

103509 Ione Mara Gomes 20/01/1993 N Não 80 6 86 3º

103457
Marli Aparecida 
Tavares Nogueira

04/12/1960 N Não 72 7 79 4º

Gestor Público Municipal - Bibliotecário

103471
Dina Maria 
Mendonça

22/08/1966 N Não 64 5 69 1º

Gestor Público Municipal - Educador Físico

103721
Ludimila Karen 
Magalhães Da Silva

07/11/1991 N Não 92 6 98 1º

104071 Gerbert Ariel Delfino 06/01/1981 N Não 68 5 73 2º

Gestor Público Municipal - Enfermeiro

103830
Tainara Gomes De 
Souza

25/02/1996 N Sim 60 - 60 1º

Gestor Público Municipal - Nutricionista

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

104104
Paloma Cristina 
Messias

16/07/1993 N Não 76 - 76 1º

104278
Cristina Simoes Da 
Mota

07/11/1987 N Não 68 - 68 2º

Gestor Público Municipal - Odontólogo

103751
Carolina Carvalho 
Guimarães Silva

28/02/1985 N Não 64 4 68 1º

Gestor Público Municipal - Psicólogo

103529
Matildes Valéria 
Rodrigues

26/12/1985 N Não 88 9 97 1º

104117
Larisse Jenifer Soares
Gontijo

02/05/1995 N Não 92 5 97 2º

104168 Kelly Ferreira 04/06/1982 N Não 84 9 93 3º

103725
Letícia Kelly De 
Freitas

10/03/1986 N Não 84 7 91 4º

103556
Fabiana Rodrigues 
De Assunção

08/07/1978 N Sim 80 9 89 5º

103815
William Douglas 
Delgado Couto

19/12/1986 N Não 80 9 89 6º

103817
Marina Aparecida 
Silva Apolinário

18/05/1992 N Não 80 6 86 7º

103630
Kenia De Fatima 
Teodoro

13/11/1983 N Não 72 9 81 8º

104021
Aline Gontijo De 
Oliveira

25/06/1988 N Não 80 - 80 9º

103530
Leila De Oliveira 
Couto

07/05/1991 N Não 76 3 79 10º

103770
Natalia Sant Ana De 
Souza

28/04/1987 N Não 76 1 77 11º

103993
Maramália Pinto 
Rodrigues

26/03/1986 N Não 68 - 68 12º

Médico Auditor

104123 Jonas Andre Correia 27/05/1977 N Não 68 - 68 1º

Odontólogo - Cirurgia e Traumatologia Buco Maxilo-Facial

103568
Ricardo Soares 
Lamim Brito

28/05/1979 N Não 76 6 82 1º

PEB I - Educação Infantil : Normal Superior ou Pedagogia – 1º Critério

103937
Ana Paula Saldanha 
Mendonça

27/10/1982 N Não 80 10 90 1º

103985
Priscila Simões De 
Sousa Alves

24/05/1990 N Não 84 3 87 2º

103551 Keyla Pollyana Costa 17/10/1987 N Não 80 6 86 3º

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Andrade

103414
Stephanie Vieira 
Silva

25/04/1995 N Não 76 7 83 4º

103927
Marlene Teixeira 
Gontijo

31/05/1962 N Não 72 10 82 5º

103896
Suélen Luizi 
Aparecida Da Silva 
Oliveira

17/12/1987 N Não 76 6 82 6º

104092
Francielle Ferreira Da
Cunha

05/03/1992 N Não 72 10 82 7º

103861
Vanessa Conceição 
Da Silva Vieira

07/12/1981 N Não 72 8 80 8º

103965
Marília Henrique Dos
Santos

07/02/1972 N Sim 72 7 79 9º

103455 Thais Fatima Silva 15/03/1987 N Não 72 7 79 10º

103582
Karina Gontijo Do 
Couto

13/09/1994 N Não 72 7 79 11º

104003 Leidy Laura Da Silva 17/02/1986 N Não 68 10 78 12º

103524
Camila Aparecida De 
Lima Santos

30/11/1987 N Não 72 6 78 13º

103588
Tatiana Cristine De 
Oliveira

29/08/1992 N Não 72 6 78 14º

103619
Camila Cristina Da 
Silva

05/09/1991 N Não 76 1 77 15º

103889
Flávia Cristina 
Carvalho De Oliveira

15/01/1990 N Não 72 4 76 16º

104086
Ana Paula De 
Oliveira Delfino

17/04/1991 N Não 72 3 75 17º

103668
Jaqueline Camila De 
Carvalho

01/02/1983 N Não 64 10 74 18º

104337
Erika De Mendonça 
Dos Santos

08/04/1983 N Não 64 9 73 19º

104189 Sara Priscila Diniz 26/03/1996 N Não 68 5 73 20º

103998
Cristiane Gotelip 
Soares Tavernard 
Gotelip

30/05/1970 N Não 72 0 72 21º

103802
Viviane Secundino 
Do Couto

14/04/1980 N Não 64 7 71 22º

103952
Margareth Pontes 
Vaz

26/01/1970 N Não 60 10 70 23º

103481
Claudenice Fagundes 
Faria Gontijo

18/04/1970 N Não 60 10 70 24º

103871 Luciana Aparecida 29/12/1979 N Não 60 10 70 25º

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Ferreira Araújo

103675
Ana Paula Da Costa 
Gomes

11/11/1980 N Não 64 6 70 26º

104174
Cláudia Aparecida De
Bessas Silva

19/11/1980 N Não 68 2 70 27º

103515
Daiana Aparecida 
Lopes Gontijo

15/07/1988 N Não 60 10 70 28º

104180 Ivone Maria Da Silva 07/04/1962 N Não 64 5 69 29º

103612
Maria Aparecida Dos 
Santos Mesquita

24/08/1962 N Não 60 9 69 30º

103538
Regiane Maria 
Oliveira Ferreira

22/07/1983 N Não 60 9 69 31º

103899
Ana Carolina Ramos 
Soares

04/08/1997 N Não 64 5 69 32º

104125
Caroline Stefane De 
Araújo

17/11/1993 N Sim 68 - 68 33º

104204
Amarildes De Fátima 
Soares

26/08/1976 N Não 60 7 67 34º

104035
Jeane Natália Santos 
Couto

24/12/1990 N Não 60 7 67 35º

104096
Mariana Amanda 
Dias Monteiro 
Moreira

27/01/1991 N Não 60 7 67 36º

103682
Aline Cançado 
Gontijo Pessoa

12/01/1968 N Não 60 6 66 37º

104122
Rosilene Aparecida 
Da Silva Quirino 
Costa

08/03/1971 N Sim 60 6 66 38º

103605
Giany Da Costa 
Graçano

21/12/1984 N Não 64 2 66 39º

103738
Ana Carolina Dos 
Santos Silva

24/01/1988 N Não 60 6 66 40º

103534
Mariany Nayara De 
Souza Chaves

10/06/1989 N Não 60 6 66 41º

103525
Júlia Silva Oliveira 
Santos

21/10/1994 N Não 64 2 66 42º

103562
Rafaela Caroline 
Soares Santos

10/03/1995 N Não 60 6 66 43º

103623
Ana Paula Xavier 
David

19/05/1979 N Não 60 5 65 44º

104075
Viviane Aparecida 
Monteiro De Oliveira

12/10/1981 N Não 60 5 65 45º

103776 Maysa Alves Gomes 11/08/1991 N Não 64 1 65 46º

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

103854
Fabiana Barbosa Da 
Abadia

20/06/1979 N Não 64 - 64 47º

103445
Lorrane Costa Silva 
Dantas

15/10/1993 N Não 64 - 64 48º

103541
Ana Paula Mendes 
Ferraz Cunha

11/12/1990 N Não 60 2 62 49º

104240
Luciana Da Costa 
Torres

29/06/1983 N Não 60 1 61 50º

104231
Zenilda Maria Da 
Silva

07/12/1971 N Não 60 - 60 51º

103432
Paula Tuanny 
Gregório

25/02/1981 N Não 60 - 60 52º

103439
Samantha Andressa 
De Freitas

25/11/1986 N Não 60 - 60 53º

104301
Samara Rodrigues 
Batista

25/04/1989 N Não 60 - 60 54º

103783
Marina Lamounier 
Pimenta

22/04/1992 N Não 60 0 60 55º

PEB I - Educação Infantil: Magistério – 2º Critério

103519 Neide Maria Soares 19/05/1995 N Não 84 4 88 56º

103745
Raquel Cristina 
Gonçalves Carneiro 
De Carvalho

30/12/1977 N Não 80 5 85 57º

104119
Elisete Maria Dos 
Santos Silva

14/11/1979 N Não 64 0 64 58º

104132
Joesse Alves 
Gonçalves

17/09/1984 N Não 60 3 63 59º

PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais : Normal Superior ou Pedagogia – 1º Critério

103482
Claudenice Fagundes 
Faria Gontijo

18/04/1970 N Não 88 10 98 1º

103563
Rafaela Caroline 
Soares Santos

10/03/1995 N Não 92 6 98 2º

103938
Ana Paula Saldanha 
Mendonça

27/10/1982 N Não 88 7 95 3º

103552
Keyla Pollyana Costa
Andrade

17/10/1987 N Não 84 6 90 4º

104182 Ivone Maria Da Silva 07/04/1962 N Não 84 5 89 5º

103862
Vanessa Conceição 
Da Silva Vieira

07/12/1981 N Não 80 9 89 6º

103624
Camila Cristina Da 
Silva

05/09/1991 N Não 84 1 85 7º

103589
Tatiana Cristine De 
Oliveira

29/08/1992 N Não 76 6 82 8º

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

103640
Rosilene Aparecida 
Rodrigues Costa

10/05/1976 N Não 72 9 81 9º

103636
Míria Cássia De 
Souza Freitas

15/11/1986 N Não 80 - 80 10º

104245
Caroline Stefane De 
Araujo

17/11/1993 N Sim 80 - 80 11º

104171
Fabiola Franco 
Cancado

04/01/1977 N Não 72 7 79 12º

103986
Priscila Simões De 
Sousa Alves

24/05/1990 N Não 76 3 79 13º

104093
Francielle Ferreira Da
Cunha

05/03/1992 N Não 72 7 79 14º

104190 Sara Priscila Diniz 26/03/1996 N Não 72 7 79 15º

103607
Giany Da Costa 
Graçano

21/12/1984 N Não 76 2 78 16º

103900
Ana Carolina Ramos 
Soares

04/08/1997 N Não 72 5 77 17º

104097
Mariana Amanda 
Dias Monteiro 
Moreira

27/01/1991 N Não 68 8 76 18º

103426
Cassilda De Cassia 
Melo Diniz

11/04/1970 N Não 68 7 75 19º

103583
Karina Gontijo Do 
Couto

13/09/1994 N Não 68 7 75 20º

103803
Viviane Secundino 
Do Couto

14/04/1980 N Não 64 10 74 21º

104077
Viviane Aparecida 
Monteiro De Oliveira

12/10/1981 N Não 68 6 74 22º

103456 Thais Fatima Silva 15/03/1987 N Não 64 9 73 23º

104328
Lorena Maria De 
Nazaré Da Silva 
Pinto

05/09/1995 N Sim 64 7 71 24º

104355
Ana Paula Falcão Da 
Silva Correia

07/12/1987 N Não 64 5 69 25º

104175
Cláudia Aparecida De
Bessas Silva

19/11/1980 N Não 64 4 68 26º

104146
Isabella Machado 
Cardoso Gontijo

08/06/1984 N Não 60 8 68 27º

104004 Leidy Laura Da Silva 17/02/1986 N Não 60 8 68 28º

104296
Isabela Campos 
Clemente

27/08/1995 N Não 68 - 68 29º

103948
Claudia Alvarenga 
Dos Santos E Silva

26/08/1979 N Não 60 7 67 30º

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

103578
Poliany Carolina De 
Sousa Chaves

25/03/1986 N Não 60 7 67 31º

103737
Marli Da Silva Felipe
Alves

09/09/1975 S Não 60 6 66 32º

104116
Kátia Cristina De 
Oliveira Aguiar

23/01/1976 N Não 60 6 66 33º

104036
Jeane Natália Santos 
Couto

24/12/1990 N Não 60 6 66 34º

104350
Samira Rodrigues 
Silva

21/10/1982 N Não 64 1 65 35º

103904
Isabella Cristina Dias 
Costa

25/10/1993 N Não 60 5 65 36º

103992
Maria Aparecida Da 
Silva Tavares

12/10/1960 N Não 60 4 64 37º

104078
Rosangela Ferreira 
Da Silva

22/04/1967 N Não 64 - 64 38º

103433
Paula Tuanny 
Gregório

25/02/1981 N Não 64 - 64 39º

103526
Júlia Silva Oliveria 
Santos

21/10/1994 N Não 60 1 61 40º

103695
Luciene Alves 
Ferreira

31/10/1978 N Não 60 - 60 41º

104210
Quenia Gonçalves 
Lima Gontijo

19/12/1982 N Não 60 - 60 42º

PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais : Magistério – 2º Critério

103957 Edmar Maria Martins 26/02/1972 N Não 60 9 69 43º

103874
João Bosco De 
Araujo

02/02/1955 N Não 64 - 64 44º

PEB III - Ensino Fundamental - Ciências

103599
Wellington Barbosa 
Silva

21/10/1981 N Não 60 - 60 1º

PEB III - Ensino Fundamental - Educação Física

103741
Carolina Morais De 
Araújo

08/08/1986 N Não 80 5 85 1º

103847
Ana Carolina 
Leandro Santos Costa

18/03/1991 N Não 72 9 81 2º

103843
Livia Hortência De 
Faria Xavier

16/08/1987 N Não 60 7 67 3º

103483 Elias Genilton Pereira 17/04/1984 N Não 60 - 60 4º

PEB III - Ensino Fundamental - História

103990 Bárbara Silva Freitas 04/12/1991 N Não 68 4 72 1º

PEB III - Ensino Fundamental - Língua Inglesa

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

103569
Arthur Guilherme 
Gontijo Freitas

09/04/1998 N Não 64 - 64 1º

PEB III - Ensino Fundamental - Matemática

103672 Marina Fraga Nicolau 13/09/1991 N Não 92 3 95 1º

104008
João Vitor Da Silva 
Morato

22/03/1993 N Não 88 - 88 2º

104050 Rosimar Soares 14/02/1970 N Não 76 7 83 3º

104300
Jessica Eduarda 
Amaral

08/05/1993 N Não 76 - 76 4º

Técnico de Nível Superior III - Médico

104264
Flávio Henrique De 
Souza Ribeiro

13/07/1980 N Não 72 3 75 1º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Auxiliar de Secretaria Escolar

103920
Luciene Cândida Da 
Silva

06/06/1984 N Sim 88 - 88 1º

104142
Jéssica Lembi 
Mascarenhas Silva

11/08/1992 N Não 88 - 88 2º

104009
Bruna Rodrigues 
Braga

31/03/1996 N Não 88 - 88 3º

104018
Maria Auxiliadora 
Dos Santos

01/09/1981 N Sim 84 - 84 4º

103502
Fabiane Aparecida 
De Carvalho Santos

22/01/1983 N Não 80 - 80 5º

103409 Bruna Laíne Costa 19/12/1998 N Não 80 - 80 6º

103801
Stefany Aparecida De
Sousa Dias Campo

12/10/1997 N Não 76 - 76 7º

104069
Sarah Ester Souza De
Carvalho

12/10/1998 N Não 76 - 76 8º

103523
Isabelle Amaral 
Queiroz De Novais

28/12/1998 N Não 76 - 76 9º

103620
Tiago Dos Santos 
Rocha

01/11/1989 N Não 68 - 68 10º

103655
Nayara Maria De 
Oliveira Costa

18/01/1990 N Não 68 - 68 11º

103431
Jose Luiz Nunes 
Pinto

17/11/1990 N Não 68 - 68 12º

104037
Isabela Cristina Costa
Santos

17/07/1992 N Não 68 - 68 13º

104305
Lourival Mendonça 
Filho

03/04/1999 N Não 68 - 68 14º

103586
Sandra De Lacerda 
Branco

20/03/1969 N Não 64 - 64 15º

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

103867
Eliana Gonçalves 
Pereira

11/03/1973 N Não 64 - 64 16º

103994
Paulina Mauricia Da 
Silva

09/09/1983 N Não 64 - 64 17º

103441
Samantha Andressa 
De Freitas

25/11/1986 N Não 64 - 64 18º

104029 Érika Gomes Batista 30/05/1988 N Não 64 - 64 19º

103438
Marcela Franciane De
Souza Dias Costa

23/01/1991 N Não 64 - 64 20º

104352
Rita Patricia 
Nascimento Baia

23/01/1991 N Não 64 - 64 21º

103496 Néli Resende Vital 06/10/1993 N Não 64 - 64 22º

103710
Adriele Márcia De 
Carvalho Silva

11/11/1997 N Não 64 - 64 23º

104101
Jéssica Priscila 
Gontijo Tavares

28/07/1998 N Não 64 - 64 24º

103644 Tassiane Karen Costa 06/04/1992 N Não 60 - 60 25º

104028
Gustavo Gomes 
Lopes Cançado

11/11/1994 N Não 60 - 60 26º

104038 Jeane Núbia Da Costa 30/10/1999 N Não 60 - 60 27º

104041
Ana Vitoria Do 
Amaral Araujo

22/12/1999 N Não 60 - 60 28º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Enfermagem

103602
Valkiria Valdenes 
Xavier

14/01/1980 N Não 64 - 64 1º

103609
Lúcia Fernandes Da 
Fonseca Azevedo

22/07/1985 N Não 64 - 64 2º

104375
Aliamare Rafaela 
Ferreira Dos Santos

23/08/1990 N Não 64 - 64 3º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Higiene Dental

104007
Maria Elizabete Da 
Silva

05/06/1975 N Não 80 - 80 1º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Orientador Social

103564
Letícia Cordeiro De 
Almeida

22/04/1997 N Não 96 - 96 1º

103494
Felipe Erikson Soares
Lopes

13/07/1993 N Sim 80 - 80 2º

103579
Iara Lourenço De 
Melo

21/09/1994 N Não 80 - 80 3º

104218
Leticia Gonçalves 
Ribeiro

09/06/1995 N Não 80 - 80 4º

104332 Joelma Lembi 09/01/1967 N Não 76 - 76 5º

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Mascarenhas

103864
Everson Flavio De 
Souza

30/07/1975 N Não 72 - 72 6º

103559
Lorena Franciole De 
Oliveira Machado

16/11/1991 N Não 72 - 72 7º

103798
Tiago Dos Santos 
Rocha

01/11/1989 N Não 68 - 68 8º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Secretariado Escolar

103868
Marcelo Pereira De 
Souza

27/06/1979 N Sim 64 - 64 1º

Técnico em Raio X

103411
Elker Júnio Costa 
Silva

06/08/1986 N Não 60 - 60 1º

Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.538/17

Insc. Nome Nascimento PcD* VR*
Prova

Objetiva
Prova de

títulos
Resultado

Classifi
cação

Agente Comunitário de Saúde

104220
Letícia Rafaela De 
Andrade

15/10/1999 N Sim 92 - 92 1º

104263 Kenia Brenda Morais 22/01/1999 N Sim 64 - 64 2º

Agente de Combate as Endemias

104377
Rosana Simões Da 
Mota

27/10/1969 N Sim 80 - 80 1º

104247
Alexandre Leonardo 
Ventura

08/04/1975 N Sim 80 - 80 2º

104244
Bruno Eduardo Lucas
Sena

19/04/1984 N Sim 80 - 80 3º

104140
Tanielle Karla 
Azevedo

27/09/1997 N Sim 80 - 80 4º

103752
Jênifer Aparecida 
Campos

27/08/1999 N Sim 72 - 72 5º

Especialista em Educação Básica - EEB

103975
Marília Henrique Dos
Santos

07/02/1972 N Sim 76 9 85 1º

104358
Vera Aparecida 
Cordeiro Dos Santos

16/08/1970 N Sim 64 8 72 2º

Gestor Público Municipal - Psicólogo

103556
Fabiana Rodrigues 
De Assunção

08/07/1978 N Sim 80 9 89 1º

PEB I - Educação Infantil : Normal Superior ou Pedagogia – 1º Critério

103965
Marília Henrique Dos
Santos

07/02/1972 N Sim 72 7 79 1º

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

104125
Caroline Stefane De 
Araújo

17/11/1993 N Sim 68 - 68 2º

104122
Rosilene Aparecida 
Da Silva Quirino 
Costa

08/03/1971 N Sim 60 6 66 3º

PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais : Normal Superior ou Pedagogia – 1º Critério

104245
Caroline Stefane De 
Araujo

17/11/1993 N Sim 80 - 80 1º

104328
Lorena Maria De 
Nazaré Da Silva 
Pinto

05/09/1995 N Sim 64 7 80 2º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Auxiliar de Secretaria Escolar

103920
Luciene Cândida Da 
Silva

06/06/1984 N Sim 88 - 88 1º

104018
Maria Auxiliadora 
Dos Santos

01/09/1981 N Sim 84 - 84 2º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Orientador Social

103494
Felipe Erikson Soares
Lopes

13/07/1993 N Sim 80 - 80 1º

Reserva de vagas Pessoa com deficiência

PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais : Normal Superior ou Pedagogia – 1º Critério

103737
Marli Da Silva Felipe
Alves

09/09/1975 S Não 60 6 66 1º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.538/17

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG
Telefone (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


